histórico de contratações anteriores da própria artista com a Administração Pública e 

setor privado, garantindo a compatibilidade com os valores de mercado (Art. 23, § 4º 

da Lei 14.133/21). 

11. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado para a presente contratação é de R$270.000,00 

(duzentos e setenta mil reais).  

12. DESCRIÇÃO DA ESCOLHA DO SERVIÇO A CONTRATAR 

A solução escolhida consiste na contratação direta por inexigibilidade de 

licitação, fundamentada no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Esta opção foi 

selecionada após a análise das alternativas possíveis, verificando-se que a realização